УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.08.2018 № 307

Об организации методической работы в
г.о. Семеновский в 2018 - 2019 учебном году.

С целью методического обеспечения развития системы образования в городском
округе Семеновский и организации методической работы на 2018-2019 учебный
год
П Р И К А З Ы В А Ю : /

1. Утвердить состав методического совета:
Председатель методического совета — Коряжкина О.К., заведующий

информационно-диагностическим центром.
Члены методического совета:
- Соколова О.И., специалист информационно-диагностического центра;
- Медведева С.В., специалист информационно-диагностического центра;
- Едукова М.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Малозиновьевская

основная школа»;
- Мазина А.Т., заместитель директора по УВР МБОУ « Школа №1»;
- Анисимова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей им. А.С.

Пушкина».
2. Утвердить состав муниципального экспертного совета: председатель -

Ленкова О.А - заведующий сектором общего, дополнительного образования и
воспитания управления образования, Коряжкина О.К.- заведующий информационно-
диагностическим центром, Козлова А.Е.- заведующий сектором дошкольного
образования и правового обеспечения, Колосова М.Н.- специалист информационно-
диагностического центра, Соколова О.И. - специалист информационно-
диагностического центра.

3. Продолжить работу окружного ресурсного центра по вопросам развития
дополнительного образования и воспитания на базе Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования детей (далее МБУ ДОД) «Центр детского
творчества».

3.1. Утвердить план работы окружного ресурсного центра по вопросам
развития дополнительного образования и воспитания на базе МБУ ДОД «Центр
детского творчества» (Приложение 1)

4. Продолжить работу окружного ресурсного центра по вопросам
методического сопровождения внедрения ФГОС ОВЗ в образовательных
организациях городского округа Семеновский на базе МКОУ «Семеновская школа-
интернат»

4.1. Утвердить план работы окружного ресурсного центра по вопросам
методического сопровождения внедрения ФГОС ОВЗ в образовательных
организациях городского округа Семеновский на базе МКОУ «Семеновская школа-
интернат» (Приложение 2).

5. Продолжить работу окружного ресурсного центра по проблемам
здоровьесбережения в образовании на базе МБОУ «Овсянковская основная школа».

5.1. Утвердить план работы окружного ресурсного центра по проблемам
здоровьесбережения в образовании на базе МБОУ «Овсянковская основная школа»
(Приложение 3).

6. Утвердить опорные образовательные организации по направлениям
деятельности:

6.1 .МБОУ «Лицей имени А.С.Пушкина» «Работа с одаренными детьми».
6.2. МБОУ «Школа № 1» «Методическая поддержка и развитие основных

направлений деятельности Общероссийской детско-юношеской организации
«Российское движение школьников».

7.У твердить муниципальные методические объединения (далее - ММО)
педагогических работников МБОУ и их руководителей:
7.1.ММО учителей начальных классов - Прорубщикова А.В., МБОУ «Школа № 1»;
7.2.ММО учителей математики - Левина Т.Г., МБОУ «Школа № З»*;
7.3.ММО учителей - словесников - Колобянина А.А., МБОУ «Школа № 1»;
7.4.ММО учителей истории и обществознания - Малышева Н.А., МБОУ «Школа №

3»;
7.5.ММО учителей естественно - научного цикла - Яценко Л.Н., МБОУ «Школа №
3»;
7.6.ММО учителей физики - Булатова Н.С., МБОУ «Сухобезводненская средняя
школа»;
7.7.ММО учителей иностранных языков - Задорина Е.О., МБОУ «Беласовская
средняя школа»;
7.8.ММО учителей информатики - Адамович Е.А., МБОУ «Сухобезводненская
средняя школа»;
7.9.ММО учителей ОБЖ - Решетникова О.Е., МБОУ «Сухобезводненская средняя
школа»;
7.10.ММО учителей физической культуры - Ульянов А.В., МБОУ «Школа № 1»;
8.Рекомендовать руководителям школ установить надбавку руководителям ММО
педагогических работников МБОУ, перечисленных в п. 7 в пределах 15% от ПКГ в
соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Семеновский.

9. Утвердить ММО заместителей директоров по ВР, руководитель Потехина
Н.А., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Школа №
2».

Ю.Утвердить ММО классных руководителей, руководитель Иванова О.В.,
учитель МБОУ «Школа № 2».

11. Рекомендовать руководителям школ установить надбавку руководителям
ММО педагогических работников МБОУ, перечисленных в п.9 и п. 10 в
пределах 10% от ПКГ в соответствии с Положением об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений городского
округа Семеновский.

12.Утвердить ММО педагогических работников ДОО и их руководителей:
12.1. ММО воспитателей групп раннего возраста - Кокурина С.А.,

заместитель заведующего МДОУ «Детский сад №11 «Колосок»;
12.2. ММО педагогов-психологов- Круглова Ю.А., педагог - психолог

МБДОУ детский сад № 9 «Ромашка»;
12.3. ММО «Физическое развитее детей»- Богачева И.А, инструктор по

физической культуре МДОУ «Детский сад №10 «Россияночка»;
12.4. ММО «Музыкальное развитие детей» - Логинова Н.А.,

музыкальный руководитель МБДОУ детский сад №11
«Колосок»;

12.5. ММО «Познавательное развитие детей» - Москалева И.С. старший
воспитатель МБДОУ детский сад №11 «Колосок»;

12.6. ММО «Социально - коммуникативное развитие детей» - Баринова
С.В., старший воспитатель МБДОУ детского сада № 7 «Березка»;

12.7. ММО учителей - логопедов - Саматова А.Ю., учитель - логопед
МДОУ «Детский сад № 4 «Малышок»;

12.8. ММО «Художественно - эстетическое развитие детей»
Городецкая Н.А., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 8
«Сказка»;

12.9. ММО заместителей заведующих и старших воспитателей -Азарова
С.В., заместитель заведующего МБДОУ детский сад № 9
«Ромашка».

13.Рекомендовать руководителям ДОО установить надбавку руководителям
ММО педагогических работников ДОО, перечисленных в п. 12 в пределах
15% от ПКГ в соответствии с Положением об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений городского округа
Семеновский.

14. У твердить ММО воспитателей сельских детских садов, руководитель
Осокина Т.В., старший воспитатель МБДОУ Боковской детский сад
«Колокольчик».

15.Утвердить ММО для работников ДОО «Речевое развитие детей» -
Сафронова М.А., старший воспитатель МБДОУ детский сад №2 «Теремок».

16.Рекомендовать руководителям ДОО установить надбавку руководителям
ММО педагогических работников ДОО, перечисленных в п. 14 и п. 15 в
пределах 10% от ПКГ в соответствии с Положением об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений городского
округа Семеновский.

17.Утвердить окружные проблемные и творческие группы и их руководителей:
17.1. Проблемная группа учителей русского языка «Подготовка

обучающихся к ГИА по русскому языку в 9-х и 11-х классах» -
Волкова Г.И., МБОУ «Школа № 2»;

17.2. Проблемная группа учителей математики «Подготовка
обучающихся к ГИА по математике в 9-х и 11-х классах» -
Чечина О.Ю., МБОУ «Школа №2»;

17.3. Проблемная группа учителей математики «Особенности
преподавания математики в условиях внедрения ФГОС» - Левина
Н.С., МБОУ «Малозиновьевская основная школа»;

17.4. Проблемная группа учителей русского языка и литературы
«Особенности преподавания русского языка и литературы в
условиях внедрения ФГОС» - Соловьева И.А, МБОУ «Поломская
основная школа»;

17.5. Проблемная группа учителей русского языка и литературы
«Формирование читательской культуры как условие личностного
развития современного школьника» - Чуткова Л.А., МБОУ
«Лицей им. А.С. Пушкина»;

17.6. Проблемная группа учителей биологии «Активные формы
обучения биологии в условиях реализации ФГОС ООО» - Ильина
Н.Г., МБОУ «Школа № 1»;

17.7. Проблемная группа учителей географии «Использование
современных педагогических технологий, повышающих интерес
школьников к географии при переходе на ФГОС ООО» -
Мерзлов Н.М., МБОУ «Лицей имени А.С.Пунжиш»;

17.8. Проблемная группа учителей технологии «Особенности
преподавания технологии в условиях внедрения ФГОС» -
Мартынова М.Н., МБОУ «Школа №3»;

17.9. Проблемная группа «Применение ИКТ на уроках технологии в
условиях внедрения ФГОС ООО» - Прокофьев Н.В., МБОУ
«Школа № 1»;

17.10. Проблемная группа «Особенности преподавания экономики в
условиях внедрения ФГОС» - Елагина Е.А., МБОУ «Школа №
2»;

17.11. Проблемная группа педагогов-психологов «Современная система
психолого-педагогического сопровождения образовательного
процесса в условиях внедрения нового стандарта» - Гамазурова
О.А., МБОУ «Школа № 4»;

17.12. Проблемная группа социальных педагогов «Профессиональная
компетентность социального педагога в условиях обновления
содержания образования» - Зубкова Н.И., МБОУ «Школа № 2»;

17.13. Проблемная группа учителей истории «Краеведческий компонент
курса «История России в рамках реализации ФГОС» - Готовцева
Т.Н., МБОУ «Ильино-Заборская основная школа»;

17.14. Проблемная группа учителей информатики «Математическая
логика и информационное мышление» - Красильникова Л.Б.,
ЧОУРО «Семеновская православная гимназия»;

17.15. Творческая группа «Школа молодого учителя начальных классов» -
Козлова Е.В., МБОУ «Школа № 4»;

17.16. Творческая группа «Школа волонтера» - Рудкова Ю.К., МБОУ
«Школа № 2».

18. Рекомендовать руководителям школ установить надбавку руководителям
проблемных и творческих групп в размере 7 % от ПКГ, в соответствии с
Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений городского округа Семеновский.

19.Закрепить за работниками ИДЦ следующие направления деятельности и
координирование деятельности ММО, проблемных и творческих групп:
19.1. Коряжкина О.К. - специалист, координирующий работу ММО

учителей математики, ПГ учителей математики;
19.2. Медведева С.В. - специалист по воспитательной работе и

дополнительному образованию, ММО заместителей директоров
по ВР, ММО классных руководителей, ПГ педагогов -
психологов, ПГ социальных педагогов, координирование
деятельности ресурсного центра по вопросам развития
дополнительного образования и воспитания на базе МБУ ДОД
«Центр детского творчества»;

19.3. Никитинская Е.М. - специалист по организации детского отдыха,
ММО учителей ОБЖ, ММО учителей физической культуры,
координирование деятельности ресурсного центра по г проблемам
здоровьесбережения в образовании на базе МБОУ «Овсянковская
основная школа»;

19.4. Крылова О.Ю. - ММО учителей начальных классов, творческая
группа «Школа молодого учителя начальных классов»;

19.5. Маслова О.Я - специалист по информационным технологиям,
ММО учителей информатики, ММО учителей физики, ПГ
учителей информатики;

19.6. Колосова М.Н. - специалист по дошкольному образованию, ММО
педагогических работников ДОО;

19.7. Соколова О.И.- специалист по научно-исследовательской и
инновационной деятельности, ММО учителей русского языка и
литературы, ММО учителей английского языка, ПГ учителей
русского языка и литературы;

19.8. Романова О.В. - специалист по библиотечным фондам, ММО
учителей истории и обществознания, ПГ учителей истории;

19.9. Двойникова О.С. - специалист по мониторингу и статистике, ПГ
учителей технологии, ПГ учителей экономики;

19.10. Бочкарева Н.С. - специалист по работе с детьми - инвалидами и
ОВЗ, мониторинг системы образования, координирование
деятельности ресурсного центра по вопросам методического
сопровождения внедрения ФГОС ОВЗ в образовательных
организациях городского округа Семеновский на базе МКОУ
«Семеновская школа-интернат»;

19.11. Яценко Л.Н. - специалист, координирующий работу ММО
учителей естественно - научного цикла, ПГ учителей биологии,
ПГ учителей географии.

20.Закрепить кураторство за специалистами ИДЦ следующих ОО:
20.1. Соколова О.И. - МБОУ «Школа № 3», МБОУ «М.Зиновьевская

основная школа», МБОУ «Овсянковская основная школа»;
20.2. Медведева С.В. - МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Ильино-Заборская

основная школа», МБОУ ДОД ЦДТ;,
20.3. Маслова О.Я.. - МБОУ «Лицей имени А.С.Пушкина», МБОУ

«Тарасихинская основная школа»
20.4. Никитинская Е.М. - МБОУ «Сухобезводненская средняя школа,

МБОУ «Беласовская средняя школа»; ЧОУ РО «Семеновская
православная гимназия»

20.5. Двойникова О.С. - МБОУ «Школа № 4», МБОУ «Поломская
основная школа», МБОУ «Хахальская основная школа»

20.6. Романова О.В. - МБОУ «Школа № 1», МБОУ Шалдежская
основная школа»

20.7. Бочкарева Н.С.- МКОУ «Семеновская школа-интернат»,
20.8. Колосова М.Н.- ДОО округа.

21. Определить единые дни методической работы для учителей-предметников:
21.1. Понедельник - география, иностранный язык, ИЗО, музыка;
21.2. Вторник - физика, биология, экономика, заместители директоров по

ВР, школьные библиотекари, технология; {
21.3. Среда - история и обществознание, физическая культура,

начальные классы
21.4. Четверг - зам. директоров по УВР, математика, ОБЖ, химия,

педагоги - психологи, информатика;
21.5. Пятница - русский язык и литература.

22. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
информационно-диагностическим центром Коряжкину О.К.

Исполняющий обязанности
начальника управления Н.Л. Соболев